
 

 

DETERMINAZIONE N. 116 del 28/12/2023 

 

Oggetto: Proroga incarico di addetto alla segreteria della società FI.R.A. s.p.a. Unipersonale nell’ambito 

delle attività previste dal Programma Restart Fare Impresa (Programma di Sviluppo Restart - Delibera 

Cipe n. 25/2018) fino al 31.12.2024 

L’anno duemilaventitré, il giorno ventotto del mese di dicembre 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che: 

• Con Determina n. 36 del 03/04/2023 è stato affidato alla Dott.ssa Matricardi Antonia – Via Alcione n. 

127 Francavilla al Mare (CH) C.F. MTRNTN84C49C632H – l’incarico di collaborazione per 

l’espletamento delle attività previste nel programma Restart Fare Impresa (Programma di Sviluppo 

Restart - delibera Cipe n. 25/2018) al costo complessivo di € 1.976,00 per la durata di mesi 2; 

• al fine di portare avanti e incrementare le attività previste nel Programma Restart Fare Impresa, con 

determina n. 46 del 24/05/2023 è stato prorogato l’incarico fino al 31/08/2023 e con successiva determina 

n. 81 del 31/08/2023 fino al 31/12/2023; 

• il contratto sottoscritto in data 04/04/2023 con la dott.ssa Matricardi Antonia prevedeva la possibilità di 

proroga, previa comunicazione da parte della committente; 

• si rende necessario continuare a svolgere le attività previste nel Programma Restart Fare Impresa e, 

poiché la dott.ssa Matricardi Antonia ha svolto il servizio in oggetto con professionalità e competenza, 

si intende prorogare la collaborazione per ulteriori 12 mesi con un compenso di € 1.400,00 mensili netti; 

• alla collaboratrice si chiede di assicurare la corretta esecuzione delle attività indicate nel contratto del 

04/04/2023 alle quali si aggiunge, inoltre, l’attività di segreteria tecnica; 

richiamati: 

• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” (GU n. 77 del 31 marzo 2023); 

• il D.Lgs. 81/2015 e successive modificazioni; 

considerato che: 

• il valore stimato del servizio in oggetto risulta inferiore alle disposizioni del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 

36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”; 

• la spesa per il suddetto servizio è prevista nel budget della convenzione sottoscritta con la Regione 

Abruzzo per le attività relative al programma Restart Fare Impresa (Programma di sviluppo Restart - 

delibera Cipe n. 25/2018); 

 

 



 

 

DETERMINA 

• di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

• di prorogare il contratto relativo alla collaborazione per l’espletamento delle attività previste nel 

Programma Restart Fare Impresa (Programma di Sviluppo Restart - Delibera CIPE n. 25/2018) con la 

dott.ssa Matricardi Antonia, Via Alcione n. 127 Francavilla al Mare (CH) C.F. MTRNTN84C49C632H 

fino al 31/12/2024 con un compenso di € 1.400,00/mese (millecento,00 euro) al netto delle ritenute 

previdenziali e fiscali tramite; 

• di trasmettere la comunicazione al centro per l'impiego per i relativi adempimenti; 

• di liquidare il compenso mediante bonifico bancario nel quale riportare la dicitura Restart Fare Impresa 

(Programma di Sviluppo Restart - Delibera CIPE n. 25/2018); 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

Pescara, 28/12/2023       

FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Andrea Di Nizio 

 


